$$\sqrt{X^2 + Y^2} = \frac{\partial x}{\partial \Phi} = y,$$

ita ut chorda curvae quae sitae semper aequalis sit applicatae alterius curvae. Tales igitur casus accuratius evolvere operae erit pretium.

Evolutio casus

quo pro curva data est $y = \frac{aa + xx}{b}$.

§. 11. Hic statim patet istam aequationem pertinere ad Parabolam, cujus parameter $= b$, eamque adeo permanere eandem, utcunque quantitas a immutetur, cum tantum initium applicatur mutetur, quamobrem si curva quaesita ab a pendebit, hinc infinitae adeo curvae diversae reperientur quae cum parabola communis gaudeant rectificatione.

§. 12. Hinc igitur fiet $\partial\Phi = \frac{b dx}{aa + xx}$, ubi ponamus $b = na$, ut integrando prodeat $\Phi = n A \operatorname{tag} \frac{x}{a}$. Quia igitur volumus ut parameter b invariatus maneat, erit $a = \frac{b}{n}$, sive $n = \frac{b}{a}$, ita ut numerus n rationem inter parametrum b et quantitatem arbitriam a involvat. Hinc igitur fiet $x = a \operatorname{tag} \frac{\Phi}{n}$. Unde patet, ut formulae nostrae prodeant algebraicae, numerum n absolute rationalem esse debere; alioquin enim ad genus quantitatum quae intercedentes appellari solent devolveremur.

§. 13. Cum igitur hinc sit $\partial x = \frac{a \partial \Phi}{n \cos \frac{\Phi^2}{n}}$, erit pro curva quaesita $\sqrt{X^2 + Y^2} = y$ et $\frac{X}{Y} = \operatorname{tag} \Phi$. Quia igitur angulus Φ ex ipsa aequatione pro curva data innescit, haec curva facile geometrice construi poterit, atque constructio eadem plane prodit, quam non ita pridem pro infinitis curvis algebraicis, quae cum parabola communem rectificationem habeant, dedi.

Evolutio casus,

quo pro curva data est $ny = \sqrt{aa - xx}$.

§. 14. Hic igitur erit $\partial\Phi = \frac{\partial x}{y} = \frac{n \partial x}{\sqrt{aa - xx}}$ ideoque $\Phi = nA \sin \frac{x}{a}$, unde fit $x = a \sin \frac{\Phi}{n}$ et $y = \frac{a}{n} \cos \frac{\Phi}{n}$. Evidens

autem est hanc curvam datam esse ellipsin cujus alter semiaxis $= a$, alter vero $\frac{a}{n}$. Pro curva quaesita igitur habebimus ejus chordam $\sqrt{X^2 + Y^2} = \frac{a}{n} \cos \frac{\phi}{n}$ et $\frac{X}{Y} = \operatorname{tag} \phi$, unde iterum constructio facillima deducitur, si modo n fuerit numerus rationalis. Cognita enim corda et angulo quo ea ad axem fixum inclinatur constructio facillime expedietur.

§. 15. Hic ante omnia observasse juvabit, si pro data curva circulum accipiamus, ut sit $n = 1$, fore $y = \sqrt{aa - xx}$. Ponamus brevitatis gratia $\sqrt{X^2 + Y^2} = Z$, et cum sit $y = Z = \sqrt{aa - xx}$, erit $x = \sqrt{aa - ZZ}$, hincque $\operatorname{tag} \phi = \frac{x}{y} = \frac{x}{z} = \frac{\sqrt{aa - ZZ}}{Z}$. Hinc fiet $\frac{x^2}{y^2} = \frac{aa - ZZ}{ZZ}$ sive $ZZ(XX + YY) = aaYY$ seu $Z^4 = aaYY$ atque $ZZ = aY$, quae est aequatio pro circulo, ita ut etiam nunc nulla curva exhiberi posse videatur, quae cum circulo communis rectificatione gaudeat praeter ipsum circulum.